MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL CONJUNTO Nº 3/2025/PRPPG (10.01.05.19)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 17 de setembro de 2025.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA),
por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG) e Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX), torna público a retificação do Edital Conjunto n. 02/2025/PRPPG
/PROEX, nos seguintes termos:

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

2.1 Candidatos selecionados para atuarem como monitores:

Nome Completo

Yinet Judith Gomez Mejia

Nicole Elvira Calli Correa

Marie Oslene Honorat

Hylary Aidee Jiménez Cano

Jhony Alexander Leon Soto

Thiago William Lima Favacho

Fernanda Izabele Oliveira de Oliveira

Yembe Paque Charry

Sergio Andres Romero Piracon

Paola Michelle Gomez Toro

Isabella Giuliana Bruzual Hernández

Eduardo Samuel Carmona Lucamba

Sayowana Edouard

Karina Alejandra Velasco Mosquera

Ariel Medina Acosta

Eisten Labajos Villena

Mariana Novaes Alves

1.2 Leia-se:

2.1 Candidatos selecionados para atuarem como monitores:

Nome Completo

Yinet Judith Gomez Mejia

Nicole Elvira Calli Correa

Hylary Aidee Jiménez Cano

Jhony Alexander Leon Soto

Thiago William Lima Favacho

Fernanda Izabele Oliveira de Oliveira

Yembe Paque Charry

Sergio Andres Romero Piracon

Paola Michelle Gomez Toro

Isabella Giuliana Bruzual Hernández

Eduardo Samuel Carmona Lucamba

Sayowana Edouard

Karina Alejandra Velasco Mosquera

Ariel Medina Acosta

Eisten Labajos Villena

Mariana Novaes Alves

Alejandro Jose Canales Nuñez

1.3 Onde se lê:

2.2 Candidatos em lista de espera:

Nome Completo

Alejandro Jose Canales Nuñez

Angie Rocio Barrera Contreras

Oscar Jose Rivero Acosta

Job Beausejour

Marie Danielle Thelisma

Adriana Lucia Rubio Rincon

Carlos Andrés Chávez Mantilla

João Vitor Segovia

Ana Clara Ferreira Dos Reis

Jhoselin Choccata Peralta

Lisbeth Soriano Rosario

Hebert Desir

Juan Pablo Toro

Mariana Mamani Flores

Andrea Valentina Ramirez Primera

Maria Alexandra Campos Carrasco

Valeria Fernanda Castro Costa

Angie Katalina Galindo Piragauta

Didney Wery Fleurisme

Aline Pio Novo Mattos

Ruth Lydie Joseph

Ana Laura Carvalho Leal Mendonça

Walther Steeven Colque Ale

1.4 Leia-se:

2.2 Candidatos em lista de espera:

Nome Completo

Angie Rocio Barrera Contreras

Oscar Jose Rivero Acosta

Job Beausejour

Marie Danielle Thelisma

Adriana Lucia Rubio Rincon

Carlos Andrés Chávez Mantilla

João Vitor Segovia

Ana Clara Ferreira Dos Reis

Jhoselin Choccata Peralta

Lisbeth Soriano Rosario

Hebert Desir

Juan Pablo Toro

Mariana Mamani Flores

Andrea Valentina Ramirez Primera

Maria Alexandra Campos Carrasco

Valeria Fernanda Castro Costa

Angie Katalina Galindo Piragauta

Didney Wery Fleurisme

Aline Pio Novo Mattos

Ruth Lydie Joseph

Ana Laura Carvalho Leal Mendonça

Walther Steeven Colque Ale

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As demais disposições do Edital Conjunto n. 1/2025/PRPPG/PROEX,
permanecem inalteradas.

(Assinado digitalmente em 17/09/2025 16:16)
ANDREIA DA SILVA MOASSAB

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: ###423#4

(Assinado digitalmente em 18/09/2025 08:58)
LAURA FORTES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###069#2

Processo Associado: 23422.017456/2025-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 3
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL CONJUNTO 17/09/2025 3c8a5e7b71

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf